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ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO                       

ADJUDICACION SIMPLIFICADA Nº 45-2023-ITP-2 
SERVICIO DE MANTENIMIENTO OVERHUAL PARA CERRADORA SOMMETRADE 

PARA EL CITE PESQUERO CALLAO” 

 
El día 25 de enero de 2024, se reunieron los miembros del Comité de Selección de la Adjudicación 
Simplificada N°45-2023-ITP-2, designados mediante Formato II N°011-2024-ITP/OA: Solicitud y 
Designación de miembros para integrar el Comité de Selección de fecha 15 de enero de 2024, 
conformado por las siguientes personas: 
 

Presidente 
WILMAN VALDIVIA 
CASTAÑEDA 

Titular X 
Dependencia: 

     Órgano Encargado de 
las Contrataciones Suplente  

Primer 
Miembro 

JOSUÉ CIRILO 
CCOPA RODAS 

Titular x 

Dependencia: 

Área usuaria/ 
conocimiento 
técnico 

Suplente  

Segundo 
Miembro 

VÍCTOR CIRILO LAURA 
TORRES 

Titular x 

Dependencia: 

Área usuaria/ 
conocimiento 
técnico 

Suplente  

 
El presidente del comité de selección, da cuenta que mediante acta de admisión, evaluación y calificación 
de ofertas de fecha 12 de enero de 2024 se procedió a realizar la admisión, evaluación y calificación del 
citado procedimiento de selección, teniendo como resultado el siguiente orden de prelación:  
 

 
         POSTOR 

 
      MONTO 

OFERTADO 

 
PUNTAJE 

ECONÓMICO 

 
BONIFICACIÓ

MYPE 

 

 
PUNTAJE 

TOTAL 

 
PRELACIÓN 

 

MAQUIPROCESOS 

E.I.R.L 
S/365,000.00 100 5% 105.00 1 

A & C 

INDUSTRIAL 
S.A.C. 

   S/376,000.00 97.07 5% 101.93 2 

 

➢  CALIFICACIÓN DE OFERTAS1 

Asimismo, mediante la mencionada acta de admisión, evaluación y calificación, se determinó la 
calificación de las ofertas presentadas, obteniendo el siguiente resultado:  

 

ORDEN DE 
PRELACIÓN 

N° RUC POSTOR ESTADO 

1 20515783092 MAQUIPROCESOS E.I.R.L CALIFICADA 

2 20521731835 A & C INDUSTRIAL S.A.C. DESCALIFICADA 

 
En ese sentido, contando con la aprobación de la certificación N° 368-2024, se procede otorgar la 
buena pro. 

                                                           
1 Acta de admisión, evaluación y calificación de ofertas de fecha 12 de enero de 2024 
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➢  OTORGAMIENTO DE BUENA PRO 
 

Los miembros del Comité de Selección, habiendo adoptado los mecanismos que otorguen 
validez legal a las manifestaciones de voluntad realizadas por los mismos y habiendo contado 
con toda la información necesaria para la toma de decisiones, proceden a otorgar la Buena 
Pro del procedimiento de selección de la ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N°045-2023-ITP-2 al 
siguiente postor: 
 

POSTOR 
MONTO ADJUDICADO 

S/ 

MAQUIPROCESOS E.I.R. L 365,000.00 

 
En ese sentido, este Colegiado solicita al Órgano Encargado de las Contrataciones que, en uso 
de sus facultades y atribuciones, realizar la fiscalización posterior de los documentos 
presentados en la Oferta del postor MAQUIPROCESOS E.I.R.L de conformidad con lo 
establecido en el numeral 64.6 del Artículo 64 del Reglamento de la Ley de Contrataciones 
del Estado. 

 
 Finalmente, se procede a dar lectura a la presente acta y estando los asistentes de acuerdo 
con su contenido, la suscriben en aceptación de lo que en ella se dice, sin observaciones. 

 
 

 

 

 
 

 

 
   WILMAN VALDIVIA CASTAÑEDA 
Presidente de Comité de Selección 

 
        JOSUÉ CIRILO CCOPA ROSA 
Primer miembro Comité de Selección 

 
           VÍCTOR CIRILO LAURA TORRES 
Segundo miembro Comité de Selección 
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ACTA DE ADMISIÓN, EVALUACIÓN, CALIFICACIÓN DE OFERTAS  

ADJUDICACION SIMPLIFICADA Nº 45-2023-ITP-2 
SERVICIO DE MANTENIMIENTO OVERHUAL PARA CERRADORA SOMMETRADE 

PARA EL CITE PESQUERO CALLAO” 

 
El día 12 de enero de 2024, se reunieron los miembros del Comité de Selección de la Adjudicación 
Simplificada N°45-2023-ITP-2, designados mediante Formato II N°71-2023-ITP/OA: Solicitud y 
Designación de miembros para integrar el Comité de Selección de fecha 06 de noviembre de 2023, 
conformado por las siguientes personas: 
 

Presidente 
WILMAN VALDIVIA 
CASTAÑEDA 

Titular X 
Dependencia: 

     Órgano Encargado de 
las Contrataciones Suplente  

Primer 
Miembro 

JOSUÉ CIRILO 
CCOPA RODAS 

Titular x 

Dependencia: 

Área usuaria/ 
conocimiento 
técnico 

Suplente  

Segundo 
Miembro 

VÍCTOR CIRILO LAURA 
TORRES 

Titular x 

Dependencia: 

Área usuaria/ 
conocimiento 
técnico 

Suplente  

 
El comité a cargo del citado procedimiento de selección verificó en la plataforma del SEACE, que las 
siguientes empresas se inscribieron como participantes: 
 

 
Así también, se verificó que con fecha 09 de enero de 2023, desde las 00:01:00 hasta las 23:59:00, se 
llevó a cabo la presentación de ofertas de manera electrónica, y según el registro del SEACE, presentaron 
sus ofertas los siguientes postores: 
 

 
➢ ADMISIÓN DE OFERTAS 

 
El Comité de Selección procedió con la admisión de ofertas; al respecto, contando con la 
revisión integral de la documentación de presentación obligatoria; generándose el cuadro 
respectivo , dando como resultado lo siguiente: 
 

N° RUC NOMBRE O RAZÓNSOCIAL ESTADO 

20515783092  MAQUIPROCESOS E.I.R.L. ADMITIDO 

20521731835             A & C INDUSTRIAL S.A.C. ADMITIDO 
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N° POSTOR 

POSTOR 1 POSTOR 2 

MAQUIPROCESOS  
E.I.R. L 

  A & C 
INDUSTRIAL 

S.A.C. 

Documentos para la admisión de la oferta: PRESENTA CUMPLE PRESENTA CUMPLE 

a Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 1) SI CUMPLE SI CUMPLE 

b 

Documento que acredite la representación de quien suscribe la 
oferta.  
En caso de persona jurídica, copia del certificado de vigencia de poder 
del representante legal, apoderado o mandatario designado para tal 
efecto. 
En caso de persona natural, copia del documento nacional de 
identidad o documento análogo, o del certificado de vigencia de 
poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, 
según corresponda. 
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por 
cada uno de los integrantes del consorcio que suscriba la promesa de 
consorcio, según corresponda. 

SI CUMPLE SI CUMPLE 

c 
Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del 
Reglamento. (Anexo Nº 2) 

SI CUMPLE SI CUMPLE 

d 

Declaración jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas 
contenidas en el numeral 3.1 del Capítulo III de la presente sección. 
(Anexo Nº 3) 

SI CUMPLE SI CUMPLE 

e Declaración jurada de plazo de prestación del servicio. (Anexo Nº 4) SI CUMPLE SI CUMPLE 

F 

El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el (Anexo 
N° 6.) 
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son 
expresados con 
dos (2) decimales 

SI CUMPLE SI CUMPLE 

 RESULTADO ADMITIDO ADMITIDO 

 
➢ EVALUACIÓN DE OFERTAS: 

 
Continuando con la evaluación de ofertas, se procedió a realizar la evaluación, dando como 
resultado lo siguiente: 

 
 

         POSTOR 
 

      MONTO 
OFERTADO 

 
PUNTAJE 

ECONÓMICO 

 
BONIFICACIÓ

MYPE 

 

 
PUNTAJE 

TOTAL 

 
PRELACIÓN 

 

MAQUIPROCESOS 

E.I.R.L 
S/365,000.00 100 5% 105.00 1 
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A & C INDUSTRIAL 

S.A.C. S/376,000.00 97.07 5% 101.93 2 

 

➢  CALIFICACIÓN DE OFERTAS 
 

Acto seguido, el comité de selección procedió a revisar los requisitos de calificación, de 
acuerdo a lo establecido en el artículo 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del 
Estado; según el orden de prelación obtenido en la evaluación; generándose el cuadro 
respectivo (se adjunta el cuadro de calificación correspondiente según anexo que forma 
parte de la presenta acta), dando como resultado lo siguiente: 

 

ORDEN DE 
PRELACIÓN 

N° RUC POSTOR ESTADO 

1 20515783092 MAQUIPROCESOS E.I.R.L CALIFICADA 

2 20521731835 A & C INDUSTRIAL S.A.C. DESCALIFICADA 

 

      Se suscribe en señal de conformidad por los miembros del comité de selección.  
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	20515783092 	20521731835

Cumple / No cumple Cumple / No cumple

SI CUMPLE

NO CUMPLE

El postor no ha presentado 

documentos que acrediten 

este factor de calificacion

SI CUMPLE

NO CUMPLE

El postor no ha presentado 

documentos que acrediten 

este factor de calificacion

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

SI CUMPLE

NO CUMPLE

El postor presenta 

experiencia en la fabricacion 

de maquinaria para cerrar 

latas, pero no aplica al 

servicio " mantenimiento" 

solicitado

SI SI

CALIFICADO DESCALIFICADO

A & C INDUSTRIAL S.A.C.

SI CUMPLE

CALIFICA /DESCALIFICA

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/80,000.00

(ochenta mil con

00/100 soles) , por la contratación de servicios iguales o similares al objeto de la

convocatoria, durante

los ocho (8) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se

computarán desde la fecha de la conformidad o emision de comprobante de pago,

segun corresponda

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condición de micro y

pequeña empresa,

se acredita una experiencia de S/20,000.00 (veinte mil con 00/100 soles) por la venta

de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) años

anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la fecha

de la conformidad o emisión del comprobantede pago, según corresponda. En el caso

de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condición de micro y pequeña

empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes: Mantenimiento preventivo y/o

correctivo de maquinaria de plantas de conservas

FORMACIO ACADEMICA

CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE

Experiencia mínima de un (01) año o haber realizado como mínimo tres (03) servicios

de

mantenimiento de maquina cerradora de latas

Acreditacion: La experiencia del personal clave se acreditará con cualquiera de los

siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii)

constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra documentación que, de manera

fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.

CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL 

MAQUIPROCESOS E.I.R.L.

ANEXO 2 CALIFICACION DE OFERTAS

REMYPE

Especialista en mantenimiento de cerradora de latas:

• Capacitación en mantenimiento de cerradora y/o máquina de línea de conserva de

latas treinta

(30) horas lectivas.

• Capacitación en mantenimiento y/o reparación y/o instalación y/o montaje de tableros

electrónicos veinte (20) horas lectivas

Acreditacion:Se acreditará con copia simple de certificados y/o constancias

Un (01) especialista en mantenimiento de maquina cerradora de latas: Titulo

profesional o bachiller en

ingeniería mecánica, y/o ingeniería eléctrica y/o ingeniería industria

El Titulo o bachiller será verificado por el órgano encargado de las contrataciones o

comité de selección, según corresponda, en el Registro Nacional de Grados

Académicos y Títulos Profesionales en el portal web de la Superintendencia Nacional

de Educación Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link:

https://enlinea.sunedu.gob.pe// o en el Registro Nacional de Certificados, Grados y

Títulos a cargo del Ministerio de Educación a través del siguiente link:

https://titulosinstitutos.minedu.gob.pe/,según corresponda.

NRO. ORDEN DE PRELACION

POSTORES:

Documentos para acreditar los requisitos de calificación

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

SI CUMPLE
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